
Uchwała Nr XXXV.276.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę 
rodzaju miejscowości Czarne, Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, Justynkowo i Radziszewo z części wsi 

Okna na wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z póżn. zm.1)) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami, uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości położonych na terenie Gminy 
Baruchowo: 

1) „Czarne część wsi  Okna” na   „Czarne wieś”; 

2) „Czarne-Nadleśnictwo część wsi Okna” na „Czarne-Nadleśnictwo wieś”; 

3) „Dębowo część wsi Okna” na „Dębowo wieś”; 

4) „Justynkowo część wsi Okna” na „Justynkowo wieś”; 

5) „Radziszewo części wsi Okna” na „Radziszewo wieś”. 

§ 2. Wniosek stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2021 r. poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B546E3-C9BE-4068-BCD5-E42B8D39DF6E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

WNIOSEK 
o zmianę rodzaju miejscowości 

Minister Spraw  Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
 
            
      Rada Gminy Baruchowo na podstawie art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów  fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1443) zwraca się 
z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: 
 
1. „Czarne część wsi  Okna” na „Czarne wieś”; 
2. „Czarne-Nadleśnictwo część wsi Okna” na „Czarne-Nadleśnictwo wieś”; 
3. „Dębowo część wsi Okna” na „Dębowo wieś”; 
4. „Justynkowo część wsi Okna” na „Justynkowo wieś”; 
5. „Radziszewo części wsi Okna” na „Radziszewo wieś”. 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest 
położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami. Starosta Włocławski postanowieniem z dnia 27.12.2021 r. pozytywnie zaopiniował propozycję 
dotyczącą zmiany rodzaju miejscowości Czarne, Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, Justynkowo i Radziszewo 
z  części wsi Okna na wieś. 

W dniu 31 lipca 2021 r. weszło w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Zgodnie z § 6 ust. 4  nie prowadzi się 
numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku gdy istnieją numery porządkowe 
organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów zgodnie z §12 ust. 3 roporządzenia  wnosi do 
rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości. 

Mając powyższe na uwadze zasadne stało się wszczęcie procedury zmierzającej do zmiany rodzaju 
miejscowości Czarne, Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, Justynkowo i Radziszewo z części wsi Okna na wieś 
. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Konsultacje zostały przeprowadzone. 

Jednocześnie mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż proponowana zmiana rodzaju 

Załącznik do uchwały Nr XXXV.276.2022

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 11 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B546E3-C9BE-4068-BCD5-E42B8D39DF6E. Podpisany Strona 1



miejscowości nie przyczyni się do powstania jakichkolwiek dodatkowych obowiązków dla mieszkańców, 
np. w zakresie wymiany dokumentów, nie wywoła również żadnych skutków finansowych dla 
mieszkańców, gminy, powiatu i województwa. 

Wobec powyższego Rada Gminy Baruchowo wnosi o zmianę rodzaju miejscowości jak we wniosku. 

 

Załączniki: 

1) Uchwała Nr XXXV.276.2022 Rady Gminy Baruchowo z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości Czarne, 
Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, Justynkowo i Radziszewo z części wsi Okna  na wieś; 

2) Raport z konsultacji z mieszkańcami miejscowości: Czarne, Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, 
Justynkowo i Radziszewo w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z części wsi Okna na wieś; 

3) Opinia Starosty Włocławskiego; 

4)Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, których dotyczy wniosek; 

5) Uchwała Nr XXXII.199.2013 Rady Gminy Baruchowo z dnia 19 lipca 2013 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Baruchowo; 

6) Uchwała Nr XXXII.245.2021 Rady Gminy Baruchowo z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zmiana rodzaju miejscowości; 

7) Zarządzenie Nr 69.2021 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zmiana rodzaju miejscowości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94B546E3-C9BE-4068-BCD5-E42B8D39DF6E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



